
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución

Número: 

Referencia: RES GASTOS PRI - DIC 2024

 
VISTO:

Lo establecido por Ley 24156 – Ley de administración financiera y de los sistemas de control
del sector público nacional, Artículo 8, inciso B, C y D,

El alcance de la Ley 24521 – Ley de educación superior, la cual faculta a las universidades
nacionales a administrar sus bienes y recursos, conforme a sus estatutos y las leyes que regulan
la materia,

Las reglamentaciones vigentes

 

Y CONSIDERANDO:

La necesidad de llevar a cabo tareas relacionadas con las funciones pertinentes a la Prosecretaría
de Relaciones Internacionales de la Universidad Nacional de Córdoba.

Que los gastos se adecuan a la normativa vigente y al presupuesto aprobado por RHCS-2023-
311-E-UNC-REC.

 

LA PROSECRETARIA DE RELACIONES INTERNACIONALES DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

R E S U E L V E:

Artículo 1º: Convalidar los egresos por pesos treinta y tres millones, novecientos cincuenta y
seis mil, setecientos veintinueve con 72/100 ($33.956.729,72 ) correspondientes a gastos de
funcionamiento del mes de diciembre de 2024, conforme se detalla en el anexo que se adjunta
como parte integrante de la presente resolución.

Artículo 2º: Comuníquese al Área Económico Financiera.







Documento Contenedor Beneficiario Descripción Importe total
73OP : 11 / 2024 73EX : AUGM DOCENTES / 2024 ABRIL PILAR AMALIA Y LINARES VALENTINA SH Pasajes aéreos Piemonte COR/GRU/CNF/GIG/COR $565.000,00
73OP : 131 / 2024 73EX : AUGM DOCENTES / 2024 SCAVOLINI NICOLAS FEDERICO Alojamiento docente Amurahi Oliveira NO-2024-00218514-UNC-MCI#PRI $156.000,00
73OP : 146 / 2024 73EX : UNC AL MUNDO SEMESTRE 1 / 2024 MENDOZA SANCHEZ ALEJANDRO UNC AL MUNDO - ALEJANDRO MENDOZA SANCHEZ - Ayuda economica para alojamiento y manutención - MAYO $290.000,00
73OP : 152 / 2024 73EX : PAME ESTUDIANTES SEMESTRE 1 / 2024 ARANGO ACOSTA GUSTAVO ADOLFO PAME ESTUDIANTES. Arango Acosta Gustavo Adolfo. Ayuda económica para alojamiento y manutención mayo. $290.000,00
73OP : 153 / 2024 73EX : UNC AL MUNDO SEMESTRE 1 / 2024 VARGAS GUASTUMAL LORENA UNC AL MUNDO ESTUDIANTES. Vargas Guastumal Lorena. Ayuda económica para alojamiento y manutención mayo. $290.000,00
73OP : 156 / 2024 73EX : UNC AL MUNDO ESTUDIANTES 1 / 2024 CASTELLANOS DUQUE MARIA LORENA UNC AL MUNDO ESTUDIANTES - CASTELLANOS DUQUE MARIA LORENA - Ayuda economica para alojamiento y manutención mayo $290.000,00
73OP : 157 / 2024 73EX : UNC AL MUNDO ESTUDIANTES 1 / 2024 DA SILVA CONCEICAO MARIA EDUARDA UNC AL MUNDO ESTUDIANTES - DA SILVA CONCEICAO MARIA EDUARDA - AYUDA ECONOMICA PARA ALOJAMIENTO Y MANUTENCION MAYO $290.000,00
73OP : 158 / 2024 73EX : PILA ESTUDIANTES SEMESTRE 1 / 2024 MUJICA SANCHEZ FELIPE PILA ESTUDIANTES. Mujica Sánchez Felipe. Ayuda económica para alojamiento y manutención mayo. $290.000,00
73OP : 460 / 2024 73EX : AUGM ESTUDIANTES SEMESTRE 2 / 2024 PERINI LAZARONE LUISA AUGM ESTUDIANTES - PERINI LAZARONE LUISA - AYUDA ECONOMICA PARA ALOJAMIENTO Y MANUTENCION SEPTIEMBRE $350.000,00
73OP : 624 / 2024 73EX : GASTOS BANCARIOS / 2024 BANCO DE LA NACION ARGENTINA Gastos bancarios 29-11 $2.367,97
73OP : 625 / 2024 73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2024 PEREZ, ELENA DEL CARMEN  HONORARIOS PROFESIONALES SEGÚN CONTRATORR-2024-1569-E-UNC-REC $1.960.000,00
73OP : 627 / 2024 73EX : GASTOS PECLA DICIEMBRE / 2024 MAQUEDA PATRICIA ELIZABETH SERVICIOS PROFESIONALES POR EL MES DE NOVIEMBRE 2024 $480.000,00
73OP : 630 / 2024 73EX : GASTOS PECLA DICIEMBRE / 2024 FORNAZARIC ARANDA JUAN CRUZ HONORARIOS CURSOS PECLA, ARGENTINA Y SU DIVERSIDAD REGIONAL $160.000,00
73OP : 631 / 2024 73EX : GASTOS PECLA DICIEMBRE / 2024 BASILE MARIA VERONICA HONORARIOS CURSOS PECLA, CULTURA ARGENTINA $160.000,00
73OP : 633 / 2024 73EX : GASTOS PECLA DICIEMBRE / 2024 GONZALEZ VALDES MICAELA BELEN HONORARIOS CURSOS PECLA, HISTORIA LATINOAMERICANA Y CULTURA LATINOAMERICANA $280.000,00
73OP : 635 / 2024 73EX : AUGM ESTUDIANTES SEMESTRE 2 / 2024 PERINI LAZARONE LUISA PERINI LAZARONE LUISA - AUGM ESTUDIANTES - AYUDA ECONOMICA PARA ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN PROPORCIONAL MES DE DICIEMBRE $175.000,00
73OP : 636 / 2024 73EX : AUGM ESTUDIANTES SEMESTRE 2 / 2024 STEELE SANTO ESCADA GUSTAVO STEELE SANTOS ESCADA GUSTAVO - AUGM ESTUDIANTES - AYUDA ECONOMICA PARA ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN PROPORCIONAL MES DE DICIEMBRE $175.000,00
73OP : 638 / 2024 73EX : GASTOS PECLA DICIEMBRE / 2024 JURI COCHA MARIA CECILIA HONORARIOS POR ACTIVIDADES EXTRACURRICULARES - FERIA DEL LIBRO $30.000,00
73OP : 641 / 2024 73EX : AUGM ESTUDANTES SEMESTRE 2 / 2024 GASTELU MARIA EUGENIA  GASTELÚ MARÍA AUGENIAALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN $175.000,00
73OP : 642 / 2024 73EX : AUGM ESTUDANTES SEMESTRE 2 / 2024 DOS SANTOS BARBOZA GABRIEL  DOS SANTOS BARBOSA GABRIELALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN $175.000,00
73OP : 643 / 2024 73EX : AUGM ESTUDANTES SEMESTRE 2 / 2024 OLIVARES MALDONADO PIA MILLARAY  OLIVARES MALDONADO PÍA MILLARAYALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN $175.000,00
73OP : 644 / 2024 73EX : UNC AL MUNDO ESTUDIANTES / 2024 VIGORENA ANGERSTEIN ARANZAZU  VIGORENA ANGERSTEIN ARANZUALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN $175.000,00
73OP : 645 / 2024 73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2024 OVIEDO MARIA BELEN SERVICIO DE LIMPIEZA POR EL MES DE NOVIEMBRE $420.000,00
73OP : 646 / 2024 73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2024 Meehan Patricia Veronica SERVICIOS PROFESIONALES DE NOVIEMBRE $1.520.000,00
73OP : 647 / 2024 73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2024 LAGUNA GUILLERMO RAUL Botellones de agua $104.000,00
73OP : 648 / 2024 73EX : GASTOS PECLA DICIEMBRE / 2024 MAQUEDA PATRICIA ELIZABETH Asesoramiento, acompañamiento y logística estudiantes UTAH. Noviembre $288.000,00
73OP : 649 / 2024 73EX : GASTOS PECLA DICIEMBRE / 2024 RANCHO VIEJO SRL Almuerzo con el profesor visitante dela Universidad de Clark $86.880,00
73OP : 650 / 2024 73EX : GASTOS PECLA DICIEMBRE / 2024 RANCHO VIEJO SRL Cena de despedida estudiantes SSA $347.000,00
73OP : 651 / 2024 73EX : GASTOS PECLA DICIEMBRE / 2024 VISCONTI LUCIANO Almuerzos. NO-2024-01000451-UNC-PECLA#PRI $884.499,99
73OP : 653 / 2024 73EX : GASTOS PECLA DICIEMBRE / 2024 CAPELLINO ROSA INES Alojamiento y manutención de Jaeden Tueller y Duane Goodrich desde el 22/11 al 05/12 $500.000,00
73OP : 654 / 2024 73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2024 WARNING SISTEMAS DE SEGURIDAD S.R.L Alarma noviembre $108.802,00
73OP : 655 / 2024 73EX : GASTOS PECLA DICIEMBRE / 2024 IRUSTA MARIA CAROLINA Alojamiento y manutención de Meredith Thiessen. 09/12/24 al 03/01/25 $650.000,00
73OP : 656 / 2024 73EX : GASTOS PECLA DICIEMBRE / 2024 DOMIG EDELWEISS SUSANA Sv. de actividades extracurriculares $120.000,00
73OP : 667 / 2024 73EX : CURSOS AFRICA / 2024 AVILA MATIAS SERVICIO DE DISEÑO DE PRESENTACION MULTIMEDIAL PARA SPANISH ACROSS THE AMERICAS $206.827,71
73OP : 668 / 2024 73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2024 CORRECHER WALTER ALEJANDRO 100 BOLÍGRAFOS METAL NEGRO CON LOGO $710.000,00
73OP : 669 / 2024 73EX : GASTOS PECLA DICIEMBRE / 2024 MAQUEDA PATRICIA ELIZABETH  SERVICIOS PROFESIONALES POR EL MES DE DICIEMBRE RR-2023-3015-E-UNC-REC $480.000,00
73OP : 670 / 2024 73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2024 PEREZ, ELENA DEL CARMEN  HONORARIOS PROFESIONALES DIC- RR-2024-1569-E-UNC-REC $1.960.000,00
73OP : 671 / 2024 73EX : GASTOS PECLA DICIEMBRE / 2024 IRUSTA MARIA CAROLINA  ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN DE THIESSEN MEREDITH30/12/2024 AL 03/02/2025 $650.000,00
73OP : 672 / 2024 73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2024 Barros, Hector Dario SOPORTE TV + MOUSE $39.500,00
73OP : 673 / 2024 73EX : GASTOS PECLA DICIEMBRE / 2024 LAGUNA GUILLERMO RAUL 6 BOTELLONES DE AGUA DICIEMBRE - PECLA $24.000,00
73OP : 674 / 2024 73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2024 LAGUNA GUILLERMO RAUL 20 BOTELLONES DE AGUA DICIEMBRE - PRI $80.000,00
73OP : 676 / 2024 73EX : NEIES 2024 / 2024 BIZARRO VALERIA Administración contable 2024 para la revista NEIES MERCOSUR $111.860,00
73OP : 677 / 2024 73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2024 Meehan Patricia Veronica  SERVICIOS PROFESIONALES - DICIEMBRE 20241RR- 2024-1258-E-UNC-REC $1.520.000,00
73OP : 678 / 2024 73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2024 OVIEDO MARIA BELEN SERVICIO DE LIMPIEZA PRI - DICIEMBRE 2024 $444.000,00
73OP : 679 / 2024 73EX : NEIES 2024 / 2024 LORENZATTI MARIA DEL CARMEN CORRECCIÓN DE ESTILO REVISTA NEIES $570.000,00
73OP : 680 / 2024 73EX : GASTOS BANCARIOS / 2024 BANCO DE LA NACION ARGENTINA Gastos bancarios Diciembre $64.561,97
73OP : 681 / 2024 73EX : NEIES 2024 / 2024 GABRIELA ALEJANDRA COMELLI  CORRECCIÓN DE ESTILO EN PORTUGUÉS 90186 CARACTERES $195.703,62
73RE : 170 / 2024 73EX : GASTOS PRI SEPTIEMBRE / 2024 BAZAN, HUGO ALFREDO PRODUCTOS DE LIMPIEZA $145.060,00
73RE : 264 / 2024 73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2024 PEREZ, ELENA DEL CARMEN MOVILIDAD - MISIÓN INVERSA $45.829,00
73RE : 265 / 2024 73EX : GASTOS PECLA DICIEMBRE / 2024 MAQUEDA PATRICIA ELIZABETH MOVILIDAD CENA DE DESPEDIDA SSA $14.999,45
73RE : 266 / 2024 73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2024 ZARATE, SILVANA ISABEL TAXIS $8.150,00
73RE : 267 / 2024 73EX : GASTOS PRI NOVIEMBRE / 2024 PALETTI JULIETA BELEN taxi banco nacion - pri $8.438,00
73RE : 268 / 2024 73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2024 BAZAN, HUGO ALFREDO Insumos de ferretería $6.240,00
73RE : 269 / 2024 73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2024 AHUMADA, SILVIA ANALIA Taxi ida y vuelta al banco nación $8.150,00
73RE : 270 / 2024 73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2024 SAAVEDRA JUAN IGNACIO Sandwich surtido para día del nodocente $44.000,00
73RE : 271 / 2024 73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2024 ZARATE, SILVANA ISABEL Almuerzo para reunión $15.469,63
73RE : 271 / 2024 73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2024 ZARATE, SILVANA ISABEL Almuerzo para reunión $30.030,37


ANEXO I







73RE : 272 / 2024 73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2024 BAZAN, HUGO ALFREDO Brindis Consejo Asesor PRI $10.500,00
73RE : 274 / 2024 73EX : GASTOS PECLA DICIEMBRE / 2024 MAQUEDA PATRICIA ELIZABETH Acompañamiento a profesor SSA - casa anfitriona - Colegio Monserrat y Hotel Amerian $17.513,00
73RE : 275 / 2024 73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2024 PEREZ, ELENA DEL CARMEN Movilidad de la autoridad a varias reuniones $47.869,00
73RE : 276 / 2024 73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2024 PEREZ, ELENA DEL CARMEN GASTOS DE MOVILIDAD REUNIONES VARIAS $22.167,00
73RE : 276 / 2024 73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2024 PEREZ, ELENA DEL CARMEN GASTOS DE MOVILIDAD REUNIONES VARIAS $66.336,00
73RE : 277 / 2024 73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2024 BAZAN, HUGO ALFREDO CERA PARA MADERA $15.300,00
73RE : 278 / 2024 73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2024 BAZAN, HUGO ALFREDO ALIMENTOS PARA PERSONAS $47.730,00
73RE : 279 / 2024 73EX : AUGM ND Y CA / 2024 CARRANZA RAQUEL MARINA PASAJE REUNIÓN ANUAL NÚCLEO DISCIPLINARIO ENSEÑANZA ESPANOL Y PORTUGUÉS COMO L2/LE $58.674,00
73RE : 280 / 2024 73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2024 MARCUZZI MARIA EUGENIA MOVILIDAD A BCO NACIÓN $8.170,00
73RE : 281 / 2024 73EX : GASTOS PECLA DICIEMBRE / 2024 MAQUEDA PATRICIA ELIZABETH GASTOS MOVILIDAD PARA CLASE DE TANGO $16.000,02
73RE : 282 / 2024 73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2024 PALETTI JULIETA BELEN Reintegro de taxi - Banco Nación - PRI $3.366,00
73OP : 413 / 2024 73EX : CURSOS AFRICA / 2024 LOPEZ MARIA TERESA  HONORARIOS CORRESPONDIENTES AL DICTADO DE CURSOS  PECLA ESPAÑOL II - AGOSTO RR-2024-1453-E-UNC-REC $216.000,00
73OP : 414 / 2024 73EX : CURSOS AFRICA / 2024 DOMIG EDELWEISS SUSANA  HONORARIOS CORRESPONDIENTES AL DICTADO DE CURSOS  PECLA CONVERSACIÓN II - AGOSTO RR-2024-1458-E-UNC-REC $216.000,00
73OP : 427 / 2024 73EX : CURSOS AFRICA / 2024 JURI COCHA MARIA CECILIA   HONORARIOS POR DICTADO DE CURSO LITERATURA ARGENTIONAPECLA RR-2024-1387-E-UNC-REC $72.000,00
73OP : 487 / 2024 73EX : CURSOS AFRICA / 2024 JURI COCHA MARIA CECILIA  HONORARIOS DICTADO CURSO LITERATURA ARGENTINA PECLA2º CUATR. $144.000,00
73OP : 489 / 2024 73EX : CURSOS AFRICA / 2024 LOPEZ MARIA TERESA  HONORARIOS DICTADO CURSO ESPAÑOL II- 2º CUATRIMESTRE - PECLARR-2024-1453-E-REC $216.000,00
73OP : 492 / 2024 73EX : CURSOS AFRICA / 2024 ACOSTA ALEJANDRA MARCELA HONORARIOS POR DICTADO DE CURSO DESARROLLO DE HABILIDADES LINGÜÍSTICAS 2º CUATR. PECLA $432.000,00
73OP : 493 / 2024 73EX : CURSOS AFRICA / 2024 DOMIG EDELWEISS SUSANA  HONORARIOS CURSO CONVERSACIÓN II Y DESARROLLO HAB. LING. 2º CUATRIMESTRE  PECLA $540.000,00
73OP : 553 / 2024 73EX : CURSOS AFRICA / 2024 DOMIG EDELWEISS SUSANA HONORARIOS OCTUBRE  - CURSO: CONVERSACIÓN II, PROD. TEXTOS Y SU GRAMÁTICA, REALIDADES CULTURALES, DESARROLLO HABILIDADES. LINGÜÍSTICAS INTEGRADAS$540.000,00
73OP : 554 / 2024 73EX : CURSOS AFRICA / 2024 JURI COCHA MARIA CECILIA  HONORARIOS OCTUBRE CURSO: LITERATURA ARGENTINA RR-2024-1387-E-UNC-REC $144.000,00
73OP : 557 / 2024 73EX : CURSOS AFRICA / 2024 LOPEZ MARIA TERESA HONORARIOS CURSO ESPAÑOL II  - PECLA $216.000,00
73OP : 559 / 2024 73EX : CURSOS AFRICA / 2024 ACOSTA ALEJANDRA MARCELA HONORARIOS CURSOS DESARROLLO DE HABIL. LINGÜÍSTICAS INTEGRADAS- PECLA $432.000,00
73OP : 628 / 2024 73EX : CURSOS AFRICA / 2024 DOMIG EDELWEISS SUSANA HONORARIOS CURSOS PECLA, CONVERSACIÓN II, PROD. DE TEXTOS Y SU GRAMÁTICA, REALIDADES CULTURALES $600.000,00
73OP : 629 / 2024 73EX : CURSOS AFRICA / 2024 JURI COCHA MARIA CECILIA HONORARIOS CURSOS PECLA, LITERATURA ARGENTINA $160.000,00
73OP : 632 / 2024 73EX : CURSOS AFRICA / 2024 LOPEZ MARIA TERESA HONORARIOS CURSOS PECLA, ESPAÑOL II $240.000,00
73OP : 634 / 2024 73EX : CURSOS ÁFRICA / 2024 ACOSTA ALEJANDRA MARCELA HONORARIOS CURSOS PECLA, DESARROLLO DE HABILIDADES LINGÜÍSTICAS INTEGRADAS $480.000,00
73OP : 637 / 2024 73EX : MARCA XII CONVOCATORIA / 2024 LEZCANO BRUNSTEIN MARIA ELISA LEZCANO BRUNSTEIN MARIA ELISA - ARQUITECTURA - AYUDA ECONOMICA PARA ALOJAMIENTO Y MANUTENCION $386.000,00
73OP : 640 / 2024 73EX : MARCA XII CONVOCATORIA / 2024 LOBO PESIN MARIA LUISA LOBO PESIN MARIA LUISA - INGENIERIA - AYUDA ECONOMICA PARA MANUTENCION Y ALOJAMIENTO $386.000,00
73OP : 652 / 2024 73EX : CURSOS AFRICA / 2024 COCACHE LAURA CECILIA Coordinación general y edición final del diseño de materiales para curso online de español $1.400.000,00
73OP : 657 / 2024 73EX : CURSOS AFRICA / 2024 SEGURA LAURA EUGENIA Corrección curso Spanish Across $200.000,00
73OP : 658 / 2024 73EX : CURSOS AFRICA / 2024 BENDITKIS LUCIANA HUILEN Diseño y carga de materiales en plataforma virtual para curso online de español como lengua extranjera $750.000,00
73OP : 659 / 2024 73EX : CURSOS AFRICA / 2024 GARCIA FICARRA PAULA ANDREA coordinacion general y logistica cursos cortos de Africa $1.500.000,00
73OP : 660 / 2024 73EX : CURSOS AFRICA / 2024 GARAY MARIA coordinacion de proyecto, diseño y carga de materiales en plataforma virtual para curso online de español como lengua extranjera $1.150.000,00
73OP : 661 / 2024 73EX : CURSOS ÁFRICA / 2024 IZQUIERDO CLAUDIA MARIA Asesoramiento en contrataciones en el marco del convenio con el Min. de Educación. RESOL-2023-2698-1PN-ME $500.000,00
73OP : 662 / 2024 73EX : CURSOS ÁFRICA / 2024 RUSSENBERGER EVELYN NATALI Diseño y carga de materiales en plataforma virtual para cursos en español $750.000,00
73OP : 663 / 2024 73EX : CURSOS ÁFRICA / 2024 SERV.DE RADIO Y TELEV.DE LA UNC Realización de piezas sonoras para cursos de español $879.754,70
73OP : 664 / 2024 73EX : CURSOS ÁFRICA / 2024 BONDONE MARIA Diseño y ejecución de programas especiales. Diciembre. RR-2024-360-E-UNC-REC $480.000,00
73OP : 665 / 2024 73EX : CURSOS AFRICA / 2024 BONDONE MARIA Diseño y ejecución de programas especiales Noviembre - RR - 2024 - 360- E UNC - REC $480.000,00
73OP : 667 / 2024 73EX : CURSOS AFRICA / 2024 AVILA MATIAS SERVICIO DE DISEÑO DE PRESENTACION MULTIMEDIAL PARA SPANISH ACROSS THE AMERICAS $233.172,29
73OP : 675 / 2024 73EX : MARCA XII CONVOCATORIA / 2024 OPTAR OPERADOR MAYORISTA DE SERVICIOS TURISTICOS S ATICKET AÉREO ALLENDE ALDANA MILAGROS- CORDOBA-BUENOS AIRES-SANTA CRUZ DE LAS SIERRAS-BUENOS AIRES-CORDOBA $554.808,00


$33.956.729,72





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 24 de Febrero de 2025
	numero_documento: RESOL-2025-4-E-UNC-PRI#REC
		2025-02-24T11:22:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Elena del Carmen Perez
	cargo_0: Prosecretaria de Relaciones Internacionales
	reparticion_0: Prosecretaría de Relaciones Internacionales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-02-24T11:22:17-0300
	GDE UNC




